
 

 

 
Uchwała NR  19/2017 

Rady Wydziału Matematyki i Informatyki 

podjęta  11 kwietnia 2017 roku 

 

w sprawie podziału dotacji podstawowej dla uczelni na Uniwersytecie 

Wrocławskim 

 

 

 

 

Rada Wydziału Matematyki i Informatyki wyraża głębokie zaniepokojenie w związku z 

planem władz UWr, aby w podziale środków finansowych między Wydziały UWr stosować 

w istocie dotychczasowy algorytm podziału dotacji podstawowej dla uczelni, odwołujący 

się jedynie do liczby pracowników i studentów, a nie nowy algorytm MNiSW, premiujący 

jakość badań naukowych. 

Przeniesienie algorytmu MNiSW na poziom wydziałów, oznaczające, że wydziały mają 

prawo do środków, które wypracowują (pomniejszonych o dość znaczny narzut) zgodnie z 

zasadami podziału dotacji podstawowej między uczelnie stosowanymi przez MNiSW było 

do tej pory zasadą, której nikt na UWr nie kwestionował. Fakt, że zasada ta została po 

raz pierwszy zakwestionowana właśnie teraz, kiedy algorytm MNiSW zaczął uwzględniać 

jakość badań naukowych, mierzoną przez kategorię naukową, podaje w wątpliwość 

priorytet dla wysokiej jakości badań naukowych na naszej uczelni. 

Rada Wydziału apeluje do władz UWr o ponowne rozważenie tego planu i o 

uświadomienie sobie jego krótkowzroczności. Odebranie wydziałom, które zapracowały 

sobie na wysokie kategorie naukowe, wypracowanych przez nie środków uniemożliwi im 

rozwój, w szczególności skuteczne konkurowanie z analogicznymi jednostkami w tych 

polskich uczelniach, które uwzględniają jakość prowadzonych badań naukowych przy 

podziale dotacji (na przykład Uniwersytet Jagielloński). Proponowane zasady podziału 

dotacji odbierają też narzędzia do działań prowadzących do podniesienia jakości badań 

naukowych wydziałom aspirującym do wyższej kategorii naukowej. Nieuchronną 

konsekwencją realizacji obecnej propozycji będzie utrata przez jednostki UWr wysokich 

kategorii i spadek dotacji ministerialnej. 

Dziekan Wydziału 

       Dr hab. Tomasz Jurdziński, prof. UWr 

 

 


